Lecta, publicata et registrata in camera compotorum domini nostri regis Parisiis die vigesima quarta octobris anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, Joannes Bordonelier.

S'ensuit la teneur de l'attache de monsieur le grand seneschal  
de Provence attaché audicts lettres royaux

Aymarius de Pictavia <sup>100</sup>, miles, dominus de Sancto Valerio, consiliarius et cancellarius christianissimi domini nostri domini Karoli, Dei gratia Francorum regis et comitatum Provinciae et Forcalquerii et terrarum illis adjacentium comitis, et pro eodem in eisdem comitatibus et terris magnus seneschalus, universis et singulis duximus significandum quod visis literis ejusdem christianissimi domini nostri regis et suorum in regno Franciae /<sup>73n</sup> successorum cum confirmatione, aprobatione et emologatione quorumcumque privilegiorum, libertatum et immunitatum per retroclives principes ipsorum comitatum et terrarum comites tam personis

---

<sup>100</sup> Patavia

ecclesiasticis et nobilibus quam civitatibus, villis, comittatibus et aliis quibusvis locis eorundem comittatum et terrarum communiter et divisim elargitorum et elargitarum atque cum promissione de non transportando, permutando aut alienando ipsos comittatus et terras extra coronam regni Franciae in se continentes ad generalis consilii trium statuum dictorum comittatum et terrarum instanciam impetratis et obtentis, datis a *Compiègne* de mense octobris anni Domini millesimi quadringentesimi octuagesimi sexti, quibus he nostre alligantur, ipsarumque tenore percepto et super eisdem regii eminenti et nostri assistentis consilii prehabita deliberatione consulta, cupientes ad modum voluntati et beneplacito et mandatis regii parere et obedire ne illis quantum in nobis erit nos conformes reddere interinatione et totali earundem lirerarum regiarum executioni annuendo, placet nobis et volumus cum deliberationi premissa quod litere ipsae plenariae exequantur et occasione debite demandentur juxta ipsarum seriem, continentiam et tenorem nihil /<sup>74</sup> obmitendo. Datum Aquis sub nostre proprie manus subscriptione die undecima mensis aprilis anno nativitatis Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, *Aymar de Poytiers*.

Per dictum dominum magnum Provinciae senescallum et regis consilio ejus generali finentiarum cancellario Provinciae et de Mansato gubernatore Montis Pessulani cum aliis presentibus, Boycelli visa, Accursus Maynerii iudex major pro curia.

Louis, par la grace de Dieu roy de France, comte de Provence, Forcalquier et terres adjacentes, a tous presens et advenir salut. Comme tantost après le trespas de feu nostre très cher frère le roy Charles dernier decédé, que Dieu absolve, noz très chers et bien amés les gens des trois estatz de nosdits païs et comtés eussent depputé, dellegué et envoyé devers nous noz amés et feaux conseillers Anthoine, evesque de Digne, Pallamedes Forbin, seigneur de Soliers, m<sup>e</sup> Melchion Seguirany, licentié ez loix, /<sup>74v</sup> et René Ardoin, seigneur de la Moute, leurs ambassadeurs et procureurs generaux en cette partie pour nous faire ainsy qu'ilz doyvent et sont tenus faire a leur vray, naturel et souverain seigneur et comte desdits païs et comtés et terres adjacentes le serment de fidelité, homage et recognoissance de nosdits païs, comtés et terres a iceux adjacens, ce que par vertu du pouvoir a eux donné et commis en ceste partie par les gens desdits estatz dont il nous est appareu ilz nous ont fait en noz mains pour et au nom desditz gens des estatz de tous nosdits païs, comtés et terres adjacentes dessusdits tenus de nous et a nous appartenans, auquel foy et homage nous les avons receus sauf nostre droit et l'autrui, lesquelz ambassadeurs et procureurs nous ayant requis que pour le bien, proffit et utilité de nous, des gens desdits estatz et de nostre païs vouldissions tousjours tenir soubs nostre main et couronne lesdits païs, comtés, terres et seigneuries et les /<sup>75</sup> manans et habitans en iceux en nostre main et soubz nostre seigneurie et obeissance sans jamais les alienner, transferer, permutter ne desmembrer en autres mains pour nous ou noz successeurs roys de France en quelque maniere que ce soit mais le[s] adjoindre, unir et incorporer inseparablement a nostredite couronne en gardant et observant au surplus leurs privileges, libertés, conventions, chappitres de paix, coustumes, loix et autres franchises et façons de vivre comme fait a esté cy devant par noz predecesseurs et dernièrement par feu nostre très cher seigneur le roy Charles, que Dieu absolve, et sur ce leur impartir noz graces et lettres convenables, sçavoir faisons que nous les choses dessusdites considerées et la grand et singulier amour, loyauté et fidelité dont lesdits des estatz, habitans et subjectz de nosdits païs et comtés [ont] entierement usé envers noz predecesseurs roys et comtes desdits pays depuis qu'ilz sont venus en leurs mains et /<sup>75v</sup> obeissance et esperons qu'ilz fairont envers nous